
Número 191 - Martes, 2 de octubre de 2018

página 215 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de la Presidencia, Administración Local  
y Memoria Democrática

Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Viceconsejería, por la que se da 
publicidad a los contratos de publicidad institucional adjudicados y a las ayudas, 
subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan medidas de transparencia 
previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la actividad publicitaria de las 
Administraciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obligación de publicar en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros, así como las ayudas, subvenciones y convenios que por 
importe superior a 30.000 euros sean concedidos o celebrados por la Administración de 
la Junta de Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer público en anexo adjunto, la relación de contratos de publicidad 
institucional y de ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria, 
celebrados con medios de comunicación, agencias o empresas del sector en materia 
de actividad publicitaria durante el segundo cuatrimestre del año 2018, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de febrero, por el 
que se desarrollan medidas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, 
reguladora de la Actividad Publicitaria de las Administraciones Públicas de Andalucía, y 
en los artículos 7 y 8 de la propia Ley.

Sevilla, 25 de septiembre de 2018.- El Viceconsejero, Fernando López Gil.

00
14

31
46



Número 191 - Martes, 2 de octubre de 2018

página 216 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
   

   
   

   
   

   
 C

O
N

T
R

A
T

O
S

 D
E

 P
U

B
LI

C
ID

A
D

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L 
A

D
JU

D
IC

A
D

O
S

 E
N

 E
L 

C
U

A
T

R
IM

E
S

T
R

E
 M

A
Y

O
-A

G
O

S
T

O
 D

E
 2

0
1

8

OB
JE

TO
 D

EL
 C

ON
TR

AT
O

N
OM

BR
E 

DE
L 

AD
JU

DI
CA

TA
RI

O

59
5.

04
1,

32
 €

ZO
SM

AM
ED

IA
, S

.L
.

A
Y

U
D

A
S

, 
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 Y
 C

O
N

V
E

N
IO

S
 E

N
 M

A
T

E
R

IA
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

 P
U

B
LI

C
IT

A
R

IA

N
O 

SE
 H

A 
RE

AL
IZ

AD
O 

N
IN

GU
N

A 
AY

UD
A,

 S
UB

VE
N

CI
ÓN

 O
 C

ON
VE

N
IO

CU
AN

TÍ
A

N
OM

BR
E 

DE
L 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 L
A

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 L

O
C

A
L

 Y
 M

E
M

O
R

IA
 D

E
M

O
C

R
Á

T
IC

A

CU
AN

TÍ
A

(IV
A 

EX
CL

.)

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N
 Y

 C
OM

PR
A 

DE
 E

SP
AC

IO
S 

PU
BL

IC
IT

AR
IO

S,
 A

SÍ
 C

OM
O 

EJ
EC

UC
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
PL

AN
ES

 D
E 

M
ED

IO
S 

PA
RA

 L
AS

 A
CC

IO
N

ES
 D

E 
CO

M
UN

IC
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

ON
SE

JE
RÍ

A 
DE

 L
A 

PR
ES

ID
EN

CI
A,

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 L
OC

AL
 Y

 M
EM

OR
IA

 D
EM

OC
RÁ

TI
CA

 D
E 

LA
 J

UN
TA

 D
E 

AN
DA

LU
CÍ

A 
EN

 R
ED

ES
 S

OC
IA

LE
S.

00
14

31
46


